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Maahanmuutto

Hallituksen maahanmuuttopoliittisena tavoitteena on 
kehittää aktiivista, kokonaisvaltaista ja johdonmu-
kaista politiikkaa, joka ottaa täysipainoisesti huomi-
oon niin työvoiman tarpeen, maahanmuuttajien moni-
naiset lähtökohdat kuin kansainväliset velvoitteet. Ul-
komaalaisvirasto muutetaan maahanmuuttovirastok-
si. Viranomaistoiminnan avoimuutta lisätään ja enna-
koitavuutta parannetaan.

Ulkomaalaisviraston ja valitustuo-
mioistuinten käsittelymenettelyistä teh-
dään selvitys. Työperusteista maahan-
muuttoa edistetään ottaen huomioon 
Suomen ja EU:n väestökehitys ja siitä 
aiheutuva työvoimantarve. Toteutetaan 
maahanmuuttopoliittisen ohjelman toi-
menpidekirjaukset ja valmistellaan työ-
peräisen maahanmuuton toimenpideoh-
jelma.

Pääkaupunkiseudulle, Turun seudulle ja muil-
le merkittäville maahanmuuttoalueille laaditaan yh-
dessä valtion ja seudun kuntien kanssa pilottiohjel-
ma maahanmuuttajien kotouttamisen ja työllistymi-
sen edistämiseksi.

Laillista maahanmuuttoa lisätään ja laitonta maa-
hanmuuttoa ja ihmiskauppaa torjutaan. Schengen-alu-
een yhteistyötä pyritään tiivistämään siten, että viisu-
mi- ja työntekijän oleskelulupahakemuksen Suomeen 
voisi jättää minkä tahansa Schengen-maan konsulaa-
tissa tai suurlähetystössä. Kielteisen turvapaikkapää-
töksen, mutta jo työpaikan saaneelle henkilölle, jon-
ka edellytykset jäädä Suomeen työntekijänä täyttyvät, 
säädetään mahdollisuus hakea oleskelu- ja työlupaa 
Suomesta käsin.

Selkiytetään oleskelulupajärjestelmää siten, että 
oleskelulupaan sisältyy työnteko- ja opiskeluoikeus. 
Ulkomaalaiselle opiskelijalle annetaan samanlainen 
oikeus työntekoon kuin suomalaisella opiskelijalla. 
Ulkomailla suoritettujen tutkintojen tunnustamista ja 
täydennyskoulutusta kehitetään.

Saatavuusharkinnasta luovutaan asteittain.
Lyhennetään kansalaisuuteen vaadittavaa 

oleskeluaikaa ja helpotetaan Suomeen jäänei-
den opiskelijoiden kansalaisuuden saamista. 
Kotouttamista edistetään mm. lisäämällä kie-
likoulutusta. Luodaan työperäisten maahan-
muuttajien opastusjärjestelmä.

Ihmisyyden ja perusoikeuksien vastais-
ten rikosten uhriksi joutuneille siirtolaisille 
myönnetään pysyvä oleskelulupa, jotta nämä 
voivat helpommin hakea apua viranomaisilta. 

Ihmiskaupan uhrien tunnistamiseen tähtäävää 
ns. etsivä- ja neuvontatyötä

tekevien järjestöjen rahoitus siirretään valtion-
avun piiriin.

Selvitetään, miten lapsen etu toteutuu turvapai-
kanhakija- ja pakolaislapsia koskevissa päätöksissä 
ja arvioidaan erityisesti ilman huoltajaa tulleiden tur-
vapaikanhakijalasten asema ja kohtelu.

Vaikutetaan siihen, että EU-maiden maahanmuut-
topolitiikka pystytään sovittamaan entistä paremmin 
yhteen kehitys- ja ihmisoikeuspolitiikan ja EU-mai-
den oman työvoimapolitiikan tarpeisiin.
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